
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 109Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 027/2020/TJPA//
Partes: TJPA e a empresa INFORMÓBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.630.985/0001-39//Ob-
jeto do Contrato: Aquisição de bens permanentes (móveis e poltronas 
de auditório), com serviço de instalação/montagem, a fi m estruturar os 
ambientes do Anexo II do Edifício Sede do TJPA – Palácio Lauro Sodré, 
assegurando assim a continuidade da ampliação desta Egrégia Corte para 
a melhor prestação de serviços aos jurisdicionados, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I 
do edital.// Origem: Pregão Eletrônico de nº.041/TJPA/2020// Valor do 
Contrato: R$ 299.040,00 (global) // Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho 02.061.1417.8655, Natureza da Despesa: 449052, Fonte de Re-
cursos: 0301// Vigência: 29/09/2020 a 29/09/2021// Data da assinatu-
ra: 29/09/2020// Foro: Belém/PA// Representante do Contratante: Fran-
cisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador 
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 585147
Extrato de Contrato nº. 030/2020/TJPA/

/Partes: TJPA e a empresa META X INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 18.493.830/0001-63//Objeto do Contrato: Aquisição 
de bens permanentes (móveis e poltronas de auditório), com serviço de 
instalação/montagem, a fi m estruturar os ambientes do Anexo II do Edifí-
cio Sede do TJPA – Palácio Lauro Sodré, assegurando assim a continuidade 
da ampliação desta Egrégia Corte para a melhor prestação de serviços aos 
jurisdicionados, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no termo de referência, Anexo I do edital.// Origem: Pregão Eletrônico 
de nº. 041/TJPA/2020// Valor do Contrato: R$ 35.050,00 (global) // Do-
tação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.1417.8655, Natureza 
da Despesa: 449052, Fonte de Recursos: 0301// Vigência: 29/09/2020 
a 29/09/2021// Data da assinatura: 29/09/2020// Foro: Belém/PA// Re-
presentante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretá-
rio de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo 
– Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 585164
Extrato de Contrato nº. 029/2020/TJPA//

Partes: TJPA e a empresa BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.209.847/0001-62//Objeto do Contra-
to: Aquisição de bens permanentes (móveis e poltronas de auditório), com 
serviço de instalação/montagem, a fi m estruturar os ambientes do Anexo 
II do Edifício Sede do TJPA – Palácio Lauro Sodré, assegurando assim a 
continuidade da ampliação desta Egrégia Corte para a melhor prestação de 
serviços aos jurisdicionados, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.// Origem: Pregão 
Eletrônico de nº. 041/TJPA/2020// Valor do Contrato: R$ 74.705,28 (glo-
bal) // Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.1417.8655, 
Natureza da Despesa: 449052, Fonte de Recursos: 0301// Vigên-
cia: 29/09/2020 a 29/09/2021// Data da assinatura: 29/09/2020// Foro: 
Belém/PA// Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos 
Filho – Secretário de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima 
Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 585159
Extrato de Contrato nº. 030/2020/TJPA//

Partes: TJPA e a empresa GUSA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVI-
ÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.801.838/0001-35//Obje-
to do Contrato: Aquisição de bens permanentes (móveis e poltronas de 
auditório), com serviço de instalação/montagem, a fi m estruturar os am-
bientes do Anexo II do Edifício Sede do TJPA – Palácio Lauro Sodré, as-
segurando assim a continuidade da ampliação desta Egrégia Corte para 
a melhor prestação de serviços aos jurisdicionados, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I 
do edital.// Origem: Pregão Eletrônico de nº. 041/TJPA/2020// Valor do 

Contrato: R$ 26.200,00 (global) // Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho 02.061.1417.8655, Natureza da Despesa: 449052, Fonte de Re-
cursos: 0301// Vigência: 29/09/2020 a 29/09/2021// Data da assinatu-
ra: 29/09/2020// Foro: Belém/PA// Representante do Contratante: Fran-
cisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador 
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 585162
Extrato de Contrato nº. 028/2020/TJPA//

Partes: TJPA e a empresa MINAGUA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.235.214/0001-72//Obje-
to do Contrato: Aquisição de bens permanentes (móveis e poltronas de 
auditório), com serviço de instalação/montagem, a fi m estruturar os am-
bientes do Anexo II do Edifício Sede do TJPA – Palácio Lauro Sodré, as-
segurando assim a continuidade da ampliação desta Egrégia Corte para 
a melhor prestação de serviços aos jurisdicionados, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I 
do edital.// Origem: Pregão Eletrônico de nº. 041/TJPA/2020// Valor do 
Contrato: R$ 48.181,85 (global) // Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho 02.061.1417.8655, Natureza da Despesa: 449052, Fonte de Re-
cursos: 0301// Vigência: 29/09/2020 a 29/09/2021// Data da assinatu-
ra: 29/09/2020// Foro: Belém/PA// Representante do Contratante: Fran-
cisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador 
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 585151
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/TJPA/2020

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 040/
TJPA/2020, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição 
de MATERIAIS DE PROTEÇÃO E DE HIGIENIZAÇÃO, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 30 de setembro 2020.
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 585685
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/TJPA/2020
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 045/
TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a Contratação de Em-
presa Especializada na Prestação de Serviço de Lavagem e Passagem de 
Roupas Comuns, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no termo de referência, Anexo I do edital. Todas as informações a 
respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.
gov.br. Belém, 29/09/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 585677

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Convênio nº. 012/2017TJPA// 
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária - SEAP// Objeto: formalização de parceria en-
tre o TJPA e a SUSIPE, visando a reinserção social do apenado em regime 
aberto e de livramento condicional, pelo período máximo de 02 (dois) anos 
de permanência do reeducando nas atividades desenvolvidas no Acordo de 
Cooperação, com o desempenho de atividades auxiliares que contribuam 
para a sua formação profi ssional.// Objeto do aditivo: Acréscimo de 20 
(vinte) novos postos de reeducandos ao Projeto Começar de Novo, cujas 
atividades terão início em 01/10/2020.// Valor: Mensal de R$ 132.894,30 
(cento e trinta e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta cen-
tavos).// Data da assinatura: 29/09/2020//Responsável pela assinatura: 
Leonardo de Noronha Tavares– Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 585626
Extrato do 5º T.A. ao Convênio nº. 028/2015-TJPA//T

ribunal de Justiça do Estado do Pará e a Associação Cultural e Educacional 
do Pará – ACEPA( mantenedora do CESUPA)//CNPJ:15.254.949/0001-95//
Objeto: instalação e funcionamento da 2ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL 
CÍVEL da Comarca de Belém, Estado do Pará //Objeto e justifi cativa do 
aditivo: a prorrogação do prazo de vigência do instrumento original, por 
mais 03 (três) meses//Vigência do aditivo: início 18/09/2020 e término 
em 18/12/2020//Valor: sem valor//Data da assinatura: 11/09/2020// Res-
ponsável pela assinatura: Desembargador Leonardo de Noronha Tavares – 
Presidente do TJE/PA.

Protocolo: 585588


